deat. Si verò incorrigibilis eisq̄ue inobediens apparuerit, ad hanc Apostolicam sedem, cui omnia Episcoporum iudicia referri præcepta sunt, eius contumacia referatur: vt vindicta de eo fiat, & cæteri timorem habeant.

Decreti 2. parte, Causa 10. Quæst. 1. ca. 4. Regenda est vnaquæq̄; Parochia sub prouisione, ac uisione Episcopi per sacerdotes vel cæteros clericos, quos ipse cum Dei timore prouiderit, cui iure pertinere videtur, & circumire, vt sibi necessarium visum fuerit Ecclesiastica utilitate cogente.

Ca. 9. Relata est coram sancta synodo querimonia plebium, quod sint Episcopi quidam nolentes ad prædicandum, vel ad confirmandum suas per annum Parochias circumire: qui tamen exigunt, vt mansiones, quibus in profectioe vti debuerant, aliquo pretio redimant, qui parere debebāt.

Quæ duplex infamia, negligentia & auaritia sancta synodo magno fuit horrore. Statuerunt itaq̄, ne quis ultra exerceat, id cupiditatis ingenium, & vt sollicitiores sint Episcopi de suis gregibus visitandis. ca. 10. Decreuimus vt antiquæ consuetudinis ordo seruetur, & annuis vicibus ab Episcopo dioceses visitentur; & si qua fortè basilica fuerit reperta destituta ordinatori eius reparari præcipiatur: quia 3. pars, ex omnibus per antiquam traditionem vt accipiatur ab Episcopis, nouimus esse statutum. c. 7. Obseruandum etiam modis omnibus, vt si quando eis peragrada Parochia necessitas incumbit, in confirmandis hominibus, in inquirendis rebus emendatione dignis in prædicatione verbi Dei, in lucris animarū potius, quā

in deprædandis & spoliandis hominibus, & scandalizantis fratribus operam dent. Decreti 2. parte. *Causa II. Quæst. I. c. 6.* Nullus clericus, aliū clericum ad iudicem sæcularē accusare aut ad causam dicendam trahere quocunq; modo præsumat, sed omne negotium clericorum, aut in Episcopi sui, aut præbyterorum, cum Archidiaconi præsentia finiatur. Quod si quis clericus hoc adimplere distulerit, si minor fuerit, vno minus de 40. ictus accipiat, si verò honoratior, 30. dierum in clusione mulctetur. ca. 20. Istud est, quod à vobis poposcimus, & nunc iterum postulamus, vt Paulinum Aquileiensem Pseudoepiscopum, & illum Mediolanensem Episcopum ad clementinum Principem sub digna custodia dirigatis, vt & iste, qui Episcopus esse nullatenus potest, quia contra omræm canonicam consuetudinē factus est, alios vltra non perdat, & ille qui contra morem antiquum cum ordinare præsumpsit, canonū vindictæ subiaceat. c. 39. Si sua vnicuiq; Episcopo iurisdicctio non seruatur, quid aliud agitur, nisi vt per nos, per quos Ecclesiasticus custodiri debuit ordo, confundatur. c. 40. Dumq; solum simplicitati à vobis studetur, quantū videmus, disciplina negligitur. *Quæst. 3. c. 3.* Cauendum est, ne cum ea pari mucrone percellaris sententiæ, ac pro vnus mulierculæ passione vinctus, & obligatus ad perenne traharis exitium. Deterius quippè in populis prælati delinquant: ac pro lapsu crudelius quàm cæteri puniuntur, vt ait Beatus Gregorius: Scire etenim prælati debent, quia si peruersa vnquam perpetrant, tot mortibus digni sunt, quot ad subditos suos perditionis exempla transmittunt.